

Rámcová zmluva na dodanie tovaru

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného

I. Zmluvné strany

Predávajúci

Obchodné meno
Sídlo / miesto podnikania
Zastúpený

Právna forma
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO:
IČ DPH:
Tel.
e-mail

NITRAZDROJ a.s.
Dolnočermánska 38, Nitra, 949 01 Nitra
Ing. Milan Surovec, predseda predstavenstva a.s.
Dušan Ševčík, podpredseda predstavenstva a.s.
akciová spoločnosť
Slovenská sporiteľňa, a.s.
SK7809000000000234985658
34098593
SK2020406520
037/6922611
nitrazdroj@nitrazdroj.sk

Kupujúci

so sídlom
zastúpený
IČO
DIČ
IČDPH
Bankové spojenie
IBAN:
Tel.č.
Fax č.

Špecializovaná nemocnica sv.Svorada Zobor, n. o.
Kláštorská 134, 949 88 Nitra
Ing. Erika Chudá
37971832
2021877792
SK 202 187 77 92
SLSP a.s.
709000000000232706854
037/6941111,227,168
037/6510616

II. Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je zásobovanie kupujúceho hrubým tovarom podľa dennej potreby pre obyvateľov a personál SN Nitra v rozsahu podľa príloh č.1

15431000-8 margarín a podobné prípravky
15512000-0 smotana
15530000-2 maslo
jogurt a ostatné fermentované miečne
15551000-5 výrobky
15540000-5 syrárske výrobky
15543100-7 syr s modrou plesňou

Náklady na dopravu znáša predávajúci a tovar sa dodáva do sídla kupujúceho.

III. Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet zmluvy podľa či. II. tejto zmluvy v množstve podľa písomnej alebo telefonickej objednávky. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.
2. Miestom dodania je: Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o., Oddelenie liečebnej výživy, Kláštorská 134, Nitra, / č.tel. 037/6941168, 225 /.
3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita potravín z hľadiska záruky, druhu výrobku počtu stravujúcich sa obyvateľov a personálu.
4. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.
5. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady: daňový doklad a dodacie listy.

IV. Kúpna cena

1.Cena za predmet obstarávania bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a tvorí prílohu č. 1

2.Predávajúci a kupujúci sa dohodli na bezhotovostnom platobnom styku. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho objednávateľa na účet predávajúceho.

V prípade oneskorenej úhrady faktúry predávajúci má nárok na uplatnenie úroku z omeškania do výšky 0,02 % denne z dlžnej čiastky.

3.V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.

V. Možnosť a spôsob úpravy ceny

Cena tovaru je v zmysle podkladov pre cenový prieskum a tvorí prílohu č. 1 zmluvy.

Cenu tovaru je možno meniť len formou dodatku písomne odsúhlaseného oboma zmluvnými stranami. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku ku zmluve. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jeho predloženia zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.

VI.

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru.

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevzatie tovaru z dôvodu nedodržania akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný:

- a) Dodať predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a objednávkou upresnenom množstve do skladu kupujúceho, do 48 hodín, čo kupujúci potvrdí preberacím protokolom, alebo podpísaním dodacieho listu.
- b) Prepravovať tovar len schválenými motorovými vozidlami pre tento účel.

Kupujúci je povinný:

- a) Kupujúci je povinný požadované dodávky objednávať formou písomnej alebo telefonickej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr do 48 hodín pred rozvozom, pokiaľ sa nedohodnú inak. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplné vybavenie.
- b) V objednávke je kupujúci povinný uviesť množstvo, sortiment podľa čl. III tejto zmluvy, požadovaný deň expedície, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kde má byť tovar dodaný. Kupujúci potvrdí prevzatie tovaru na dodacom liste v hmotnostných resp. množstevných jednotkách.

VIII.

Zmluvné pokuty a sankcie

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty a sankcie:

- a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy pokuta vo výške 1,00 % z hodnoty predmetu nedodaného tovaru za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody.
- b) V prípade omeškania so zaplatením faktúry je predávajúci oprávnený kupujúcemu faktúrovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

IX.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci.

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

X.

Zodpovednosť za vady a záruka

Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka v zmysle obchodného zákonníka a v zmysle údajov výrobcu uvedených na obale výrobku (predmetu kúpy). Kvalita tovaru musí zodpovedať príslušnej platnej legislatíve. Predávajúci je zodpovedný za dodanie tovaru v rámci doby spotreby, resp. doby minimálnej trvanlivosti.

Zistené vady pri dodávke tovaru je kupujúci povinný preukázať zápisom o vadách (reklamačný list), ktorý prevezme osádka motorového vozidla predávajúceho pri dodávke tovaru.

XI.

Spoločné a záverečné ustanovenia zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve a predávajúci dve vyhotovenia.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv
5. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2015.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia. Na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Nitre, dňa 7.11.2014

V Nitre dňa:

predávajúci:
Ing. Milan Surovák^ nredseda predstavenstva
Dušan ŠevčM

kupujúci
Ing. Erika Chudá
riaditeľ

Príloha č. 1

- 15431000-8 margarín a podobné prípravky
- 15512000-0 smotana
- 15530000-2 maslo
- 15551000-5 jogurt a ostatné fermentovane miečne výrobky
- 15540000-5 syrárske výrobky
- 15543100-7 syr s modrou plesňou

kód	názov tovaru	ks/ kg	predpokladaná ročná spotreba v ks/kg	špecifikácia druhu tovaru	Jednotková cena tovaru bez DPH v €	spolu bez DPHv€	spolu DPHv€	spolu s DPHv€
15431000-8	maslo rastlinné	400g	147	maslo a rastlinné tuky	0,39	57,33	11,47	68,80
	palmarin	250g	89	maslo a rastlinné tuky	0,53	188,68	37,74	226,42
	maslo rastlinné porcované	20g	40000	maslo a rastlinné tuky	0,08	3200,00	640,00	3840,00
	maslo rastlinné porcované	10g	10000	maslo a rastlinné tuky	0,06	600,00	120,00	720,00
	maslo obyč.porcované	10g	12627	maslo a rastlinné tuky	0,08	1010,16	202,03	1212,19
15512000-0	smotana sladká 12 % trvaní.	250g	1507	smotana	0,31	467,17	93,43	560,60
	smotana pochúťková 16 %	250g	1121	smotana	0,31	347,51	69,50	417,01
	smotana šľahačková 33%	250g	220	smotana	0,50	110,00	22,00	132,00
15511210-8	mlieko UHT 1,5%	1 l	1000	mlieko	0,44	440,00	88,00	528,00
	maslo obyčajné 100 g	1 kg	79	maslo	5,00	395,00	79,00	474,00
15530000-2	maslo obyčajné 125 g	1 kg	50	maslo	5,00	250,00	50,00	300,00
	maslo obyčajné 250 g	1 kg	50	maslo	5,00	250,00	50,00	300,00
15551000-5	jogurt biely nízkoťučný	125g	3164	jogurt	0,16	506,24	101,25	607,49
	jogurt ovocný nízkoťučný	125g	3000	jogurt	0,17	510,00	102,00	612,00
	acidofilné mlieko	230g	200	ostatné fermentovane výrobky	0,22	44,00	8,80	52,80
	zakysanka	500g	20	ostatné fermentovane výrobky	0,44	8,80	1,76	10,56
	zakysanka	250g	40	ostatné fermentovane výrobky	0,22	8,80	1,76	10,56
	termix	90 g	373	termixy	0,25	93,25	18,65	111,90
	mláčiik	80g	619	termixy	0,25	154,75	30,95	185,70
15540000-5	syr tavený trojuholník 8ks	140g/krab.	1518	syry	0,43	652,74	130,55	783,29
	syr tavený kocka 3ks	150g/krab	760	syry	0,43	326,80	65,36	392,16
	syr tehla eidamská 45% tuku	1 kg	421	syry	4,52	1902,92	380,58	2283,50
	syr údená tehla 45% tuku	1 kg	50	syry	4,73	236,50	47,30	283,80
	plnot.bryndza voľhá vedierko	1 kg	152	bryndza	5,52	839,04	167,81	1006,85
	tvoroh mäkký voľný	5 kg	300	tvoroh	15,25	915,00	183,00	1098,00
	tvoroh tučný voľný	5 kg	260	tvoroh	16,50	858,00	171,60	1029,60
	tvoroh hrudkovitý	3 kg	462	tvoroh	7,25	1116,50	223,30	1339,80
15543100-7	syr Niva	1kg	30	syry s ples	6,47	194,10	38,82	232,92
	syr rokford	1 kg	32	syry s ples	5,30	169,60	33,92	203,52
spolu						15852,89	3170,58	19023,47

V Nitre 27.10.2014